ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Калининского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2022  № 61

[bookmark: _Hlk108347516]О внесении изменений в постановление Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.11.2013 № 154 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 18.03.2008 № 1023-ОЗ «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Омской области», Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.11.2013 № 154 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1) абзац второй пункта 3.5 Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области после слов «нарушений запретов, установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе,» дополнить словами «выполнение требований к служебному поведению и обязательств,»;
2) в пункте 3.6  Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на сайте Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области http://калинино55.рф. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                           Е.М. Погорелова